２０２１年～２０２２年度会報              Dec 6，2021 No. 13

例会日・毎週月曜日 12:30～13:30

例会場・ホテルニューオータニ高岡

創 立・1980 年 5 月 19 日

認 証・1980 年 6 月 12 日

国内創立順位・1489

会   長  新原 俊夫

幹   事  片岡 長司

会報委員長  荒木 信幸

第 1830 回 例会 11 月 29 日（月）

◇点  鐘 新原会長

◇ソ ン グ “我等の生業”

◇ゲストの紹介

株式会社 創建築事務所

代表取締役  德田 義弘 様

◇会長挨拶並びに報告

 皆さんこんにちは。当クラブの演台ですが、きれい

に修理完了しました。また、見てください。

今日からまた、円卓形式です。これからずっとこの形

式で行いたいと思いますが、先行きは心配です。

 今日はゲストとして創建築事務所の德田様にお越しい

ただきました。藤井さんの略歴を紹介すると、1999年に

当クラブへ入会され、22年目でした。私と同期です。昨

年は地区幹事をされ、今年度は地区の表彰審査委員長、

クラブ副会長、これまでいろいろな役職を歴任されまし

た。実直で几帳面な性格でした。これ

からもっと地区やクラブの発展にお力

を貸していただく予定でしたのに、と

ても残念です。この先、後継者である

德田さんにまたお力を貸していただき

たく当クラブの例会に出席していただ

きました。ご検討をよろしくお願いい

たします。

德田さま、ご出席ありがとうござい

ました。

◇幹事報告

１） 次回、12月6日（月）例会は、年次総会となりま

す。会員数の3分の1の出席が必須となりますので、

ご参加をお願いいたします。

２） 先般、当クラブの演台を補修いたしましたのでご報

告いたします。

３） 回覧：①会報NO.11、12

４） 配布：①12/6「年次総会」のご案内

   ②12/20「クリスマス夜間例会」のご案内

◇ニコニコBOX報告

新 原 会 長：創建築事務所の德田様、今日の例会に出

席ありがとうございます。北ロータリーの会

員になられることを願っております。

野尻さん、今日の卓話よろしくお願いします。

野尻信晴君：秋になりました。古城公園も雪吊りが始

まりました。先日、高岡土木から優秀賞（宮島峡

山川橋塗装）いただきました。

【今年度ニコBOX累計額 157,000円】

◇出席報告  出席者 20名 メイクアップ済 0名

※内Zoom参加2名

◇本日のプログラム（担当：ロータリー財団）

 「ロータリー財団月間に因んで」

野尻 信晴 R財団委員長

ロータリー財団は、1917年、アーチ C. クランフ国際

ロータリー会長が、「世界でよいことをするために」基金

の設置を提案したことに始まり、1983年に米国イリノイ

州法の下に非営利財団法人となりました。

当クラブでなじみがあるのは、地区補助金事業です。

3年前にロータリー財団へ寄付した金額を基に補助金額

が決定されます。

これは人道的プロジェクト（奉仕活動を行うための現

地への渡航や災害復興活動など）、奨学金、青少年プログ

ラム（ロータリー青少年交換、インターアクト）、専門職

業をもつ人びとから成る職業研修チームの派遣などに適

用できます。

今年度行う予定のものは、アレッセ高岡への支援と、

オタヤこども食堂への支援です。

名誉会員 会員数 本日の出席率
11/8 例会

修正出席率

1名 35名 80.0 ％ 72.0 ％